
 

Strana 1 z 2 

 

Obecné požadavky 
(1) Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby – vzdělávání v oblasti„měkkých“ 

dovedností a komunikačních schopností pracovníků zadavatele. 

(2) Předmět plnění je rozdělen na části, každá část je složena z kurzů (tzv. klíčových aktivit – 

KA), které sdružují vzdělávací aktivity dle konkrétních vzdělávacích cílů a cílových skupin: 

Část VZ Kurz KA 

Část 1 – Vzdělávání pro 

krizové situace 

Kurz KA1 – Rozvoj základní záchranářské komunikace IZS 

Kurz KA2 -  Vzdělávání krizové intervence 

Část 2 – Odborné vzdělávánía 

rozvoj dovedností při příjmu 

tísňového volání 

Kurz KA4 – Rozvoj dovedností při příjmu tísňového volání 

 

Část 3 – Rozvoj lidských 

zdrojů 

Kurz KA3 – Vzdělání v oblasti komunikace s veřejností 

Kurz KA5 – Rozvoj nástrojů řízení lidských zdrojů 

 

(3) V rámci každé části VZ dodavatel v nabídce navrhne obsah vzdělávání takovým 

způsobem, aby dohromady tvořily ucelený soubor vzájemně provázaných dílčích vzdělávacích 

aktivit, které pokryjí hlavní téma každé konkrétní části VZ, tj. Části A – Vzdělávání pro krizové 

situace, Části 2 – Odborné vzdělávánía rozvoj dovedností při příjmu tísňového volání, Části C – 

Rozvoj lidských zdrojů. 

(4) Požadavky na předmět plnění jsou platné provšechny Části, pokud není uvedeno jinak.  

(5) Veškeré dokumenty, které budou vytvořeny v rámci plnění, musí splňovat povinné prvky 

publicity Operačního programu zaměstnanost. 

(6) Technická specifikace (Obecné požadavky a Technické specifikace jednotlivých Částí 

VZ) slouží jednak jako příloha Zadávací dokumentace, jednak též jako příloha uzavírané 

smlouvy. Pojmy dodavatel, poskytovatel uváděné dále v textu je nutné vykládat v kontextu toho, 

kterého dokumentu je Technická specifikace přílohou. 

(7) Pro každý workshop (každé prezenční školení) je poskytovatel povinen zpracovat 

prezenční listinu, kterou bude vlastnoručně podepsána účastníky kurzu a lektorem/lektory. 

Prezenční listiny z proběhlých aktivit budou zahrnovat: 

(a) datum realizace aktivity 

(b) název kurzu, název poskytované aktivity, místo poskytování aktivity 

(c) jméno a příjmení lektorů 

(d) jméno a příjmení osob účastníků kurzů  

(e) podpis účastníků a lektorů 

(8) Poskytovatel zajistí rovněž fotodokumentacikaždé prezenční aktivity, která bude 

prokazatelně evidovat, že aktivita proběhla – min. budou zaznamenáni účastníci workshopu, 

lektoři, aktivity. Fotodokumentace bude předána v elektronické formě. 

(9) Všichni účastníci vzdělávací aktivity musí po absolvování kurzu obdržet osvědčení o 

účasti. 



 

Strana 2 z 2 

 

(10) Na konci každého vzdělávacího modulu, musí účastníci absolvovat test, který prokáže 

znalosti probírané problematiky. Tvorba testu a jeho vyhodnocení je součástí předmětu plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravy obsahu i formy testu, test musí být před jeho realizací 

schválený zadavatelem. 

(11) Součástí předmětu plnění je provedení evaluace. Cílem je získání zpětné vazby ze strany 

cílové skupiny, která je zapojena do projektu a zúčastní se vzdělávacích aktivit. Průběh evaluace 

bude probíhat dle uvážení poskytovatele, a to např. formou dotazníku ihned po ukončení dílčí 

části. Výstupy budou Zadavateli dodány v elektronické podobě nejpozději do 7 dnů od ukončení 

každé dílčí části. 

(12) Pokud je v rámci tohoto zadávacího řízení uvažována délka vzdělávání, která je vyjádřena 

v hodinách (jakožto jednotkách času o délce 60 minut), do doby vzdělávání lze řadit i přestávky 

uskutečněné během vzdělávací akce, pokud nepřekračují obvyklou/potřebnou dobu. Do doby 

vzdělávání nelze řadit přestávku na jídlo a oddech ve smyslu § 88 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce. 

(13) Zadavatel si vyhrazuje možnost přizpůsobit skupiny účastnící se vzdělávání, tj. počet i 

složení účastníků, a to i v průběhu vzdělávání. 

(14) Pro realizaci předmětu plnění je vypracován plán vzdělávání, tak aby jednotlivé 

vzdělávací aktivity bylo možné prakticky uskutečnit v prostředí 24 hodinového provozu a 

zároveň, aby respektoval vyvážené studijní zatížení jednotlivých účastníků.Vzdělávací plán je 

součástí zadávací dokumentace, jedná se o předpokládané termíny pro účely tvorby 

kvalifikované nabídky a zajištění vzdělávacích kapacit. Konkrétní termíny (datumy) konání 

jednotlivých vzdělávacích akcí, budou stanoveny po vzájemné dohodě zadavatele s dodavatelem 

nejpozději 21dnípřed plánovaným termínem dle vzdělávacího plánu. 

(15) Veškeréposkytovatelem používanévýukové materiály pro realizaci vzdělávání, musí být 

zhotovenyv českém jazyce, pokud se nejedná o specializované odborné materiály využívané 

např. v rámci výuky základní záchranářské komunikace. Poskytovatel vzdělávání zajistí 

dostatečné množství výukových materiálů pro použití v prezenčních kurzech pro každého 

účastníka. 

(16) Vzdělávací akce realizované v Části 1. nebo Části 2. musí splňovat požadavky pro 

započtení kreditů do systému celoživotního vzdělávání dle vyhlášky 423/2004 Sb. Ministerstva 

zdravotnictví ze dne 30. června 2004, kterou se stanoví kreditní systém pro vydání osvědčení k 

výkonu zdravotnického povolání bez přímého vedení nebo odborného dohledu zdravotnických 

pracovníků ve znění vyhlášek č. 321/2008 Sb. a č. 4/2010 Sb. 


